conspiratio. D 16, 15 non .. saeculum nostrum patiar hac vestra conpiratione damnari. 3, 16, 14 conpiratione inimicorum et invidia falsi criminis oppressus. — A 27, 10 c. civitatum sancire cf. coetus a. — i. q. *coniuratio* 15, 56, 5 Natalis, totius conpirationis magis gnarus. 66, 1 militaris conspiratio non ultra fefellit.

conspiro. 15, 68, 3 in caedem suam conspiravisset.

constans cf. consto.

constantia. a) *a) firmitas, fortitudo, intrepide agendi ratio* A 41, 13 poscebat ore vulgi dux Agricola, comparantibus cunctis vigorem et constantiam et expertum bellis animum cum inertia et formidine eorum ** G 30, 17 velocitas iuxta formidinem, cunctatio propior constantiae est. I, 81, 4 modo constantiam simulare, modo formidinem detegi. 4, 73, 13 adventantes neque constantiam addiderant turbatis et *panore* fugientium auferebantur. A 36, 2 simul constantia, simul arte Britanni .. missilia nostrorum vitare. III, 73, 2 Vitellianus miles neque *astu* neque constantia inter dubia indigebat. 53, 7 suis *stimulis* excitos Moesiae duces, sua c. perruptas Alpes. IV, 78, 15 Cerialis ut *incuria* prope rem adflxit, ita constantia restituit. — A 18, 20 ut in *subitis consiliis naves deerant: ratio et constantia ducis *transvexit (sc. exercitum). I, 9, 2 legatum .. sine constantia, sine auctoritate. II, 35, 4 neque ea constantia (est) gladiatoribus *ad* proelia quae militibus. III, 54, 11 *notabili* constantia centurio .. perpulit, ut .. 54, 23 de fide (erga Vitellium) constantiaque eadem tradidere. IV, 25, 22 concendit tribunal Vacula *mira* constantia, presumque militem .. duci ad supplicium iussit. 14, 33, 1 Suetonius *mira* c. medios inter hostes Londinium perrexit. 1, 32, 2 nec legatus obviam ibat: quippe plurim vaecordia constantiam exemerat. — II, 47, 16 nec diu moremur, ego incolumitatem vestram, vos c. meam i. e. fester entschluss. — D 34, 9 magnus ex hoc usus, multum constantiae, plurimum iudicii iuvenibus statim contingebat i. e. animi praesentia in dicendo cf. Andresen. 3, 12, 26 ad eundem laborem, eandem c. accusatores hortor i. e. mu thiges auftreten. 5, 4, 4 neque enim ante specimen constantiae dederat. 15, 55, 18 adicit dictis constantiam: incusat ultro intestabilem .. *β*) de *fortitudine ad mortem subeundam* 11, 35, 12 eadem constantia et inlustres equites R. *cupidi *maturae necis *fuerunt. 15, 68, 1 constantiae exemplum .. centurio praebuit. 16, 19, 6 adloqui amicos, non per seria aut quibus gloriam constantiae peteret (Petronius). — 1, 53, 20 constantia *moris* hand indignus Sempronio nomine: vita degeneraverat. 13, 30, 9 hand creditus sufficere ad constantiam sumenda mortis. 14, 59, 7 constantiam opperienda mortis pro incerta et trepida vita suassis. 15, 49, 5 promptissimos .. extitisse constantia *exitus* docuit. 63, 11 sit huius tam fortis exi us constantia penes utrosque par, claritudinis plus in tuo fine. *γ*) *perseverantia* A 15, 18 plus impetus, maiorem constantiam penes miseros esse. 4, 36, 8 (Cyziceni) amisere libertatem, quam bello Mithridatis meruerant, circumcessi nec minus sua constantia quam praesidio Luculli pulso rege. 15, 10, 4 retineri castra .. poterant, si Paeto aut *in suis* aut in alienis consiliis constantia fuisse. *δ*) *idem habitus ac tenor agendi et cogitandi* I, 15, 23 fidem, libertatem, amicitiam, praecipua humani animi bona, tu quidem eadem constantia retinebis, sed alii per *obsequium* imminent i. e. charakterfestigkeit. IV, 6, 10 variis .. sermonibus mo-